
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ na střední školy ve školním roce 2023/24 

Od 1. 1. 2024 platí novela školského zákona, která mění přijímací řízení na střední školy. 

Novelu školského zákona naleznete na odkazu: 

https://www.msmt.cz/dokumenty-3/skolsky-zakon 

 

Nejdůležitější změny v přijímacím řízení: 

➢ elektronické podávání přihlášek  

➢ možnost podat až tři přihlášky  

➢ pokud jste podali v listopadu 2023 přihlášky na školy s talentovou zkouškou, lze do 

systému zapsat až pět středních škol 

➢ po absolvování přijímacích zkoušek nový program zpracuje výsledky a žákovi z jeho 

seznamu středních škol uvedených na přihlášce určí tu, kam bude přijat a kde bude 

pokračovat ve studiu 

Podrobnější informace naleznete zde: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore 

 

Na uvedených webových stánkách naleznete informační materiály, tiskopis přihlášky a další 

formuláře, videotutoriály. 

 

Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení se podávají v období: od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024 

prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému: https://dipsy.cz/ 

 

 

Konzultace na základní škole k volbě SŠ po předchozí domluvě:  

e-mail: alena.kellerova@zsnovestraseci.cz, tel.: 311 240 415 

https://www.msmt.cz/dokumenty-3/skolsky-zakon
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://dipsy.cz/
mailto:alena.kellerova@zsnovestraseci.cz

